
 
Постановление 

Администрации Кинешемского муниципального района 
 

от 8 июля 2024 г.  № 194 

г. Кинешма 

 

О внесении изменений в Правила предоставления из бюджета 

Кинешемского муниципального района грантов в форме субсидий 

юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также 

физическим лицам -производителям товаров, работ и услуг, 

осуществляющим деятельность на территории Кинешемского 

муниципального района, в сфере оказания бытовых услуг  

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», постановлением Правительства РФ от 25.10.2023 № 1780 «Об 

утверждении Правил предоставления из бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, 

юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также 

физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг», со статьями 9, 12 

и 36 Устава Кинешемского муниципального района, постановлением 

Администрации Кинешемского муниципального района от 13.12.2019 № 435 

«Об утверждении программы Кинешемского муниципального района 

«Содействие развитию малого и среднего предпринимательства в 

Кинешемском муниципальном районе», Администрация Кинешемского 

муниципального района постановляет: 

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Правила 

предоставления из бюджета Кинешемского муниципального района грантов в 

форме субсидий юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а 

также физическим лицам - производителям товаров, работ и услуг, 

осуществляющим деятельность на территории Кинешемского 

муниципального района, в сфере оказания бытовых услуг, утвержденные 

постановлением Администрации Кинешемского муниципального района от 

05.09.2022 № 286 (в редакции Постановления Администрации Кинешемского 

муниципального района от 29.03.2023 № 82 «Об утверждении Правил 



предоставления из бюджета Кинешемского муниципального района грантов в 

форме субсидий юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а 

также физическим лицам - производителям товаров, работ и услуг, 

осуществляющим деятельность на территории Кинешемского 

муниципального района, в сфере оказания бытовых услуг».  

2. Обнародовать настоящее постановление в официальном сетевом 

издании - на официальном сайте Кинешемского муниципального района в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

Глава Кинешемского   

муниципального района                                                                    А.А. Катаев 



Утверждены 

постановлением Администрации  

Кинешемского муниципального района 

от 08.07.2024 № 194 

 

ИЗМЕНЕНИЯ, 

которые вносятся в Правила предоставления из бюджета Кинешемского 

муниципального района грантов в форме субсидий юридическим лицам, 

индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам- 

производителям товаров, работ и услуг, осуществляющим деятельность 

на территории Кинешемского муниципального района, 

в сфере оказания бытовых услуг 

 

1. Пункт 8 изложить следующей редакции: 

«8. Требования, которым должны соответствовать участники отбора на 

первое число месяца, предшествующего месяцу, в котором в Комитет 

предоставляются документы, указанные в пункте 9 настоящий Правил: 

а) получатель субсидии не является иностранным юридическим лицом, в 

том числе местом регистрации которого является государство или территория, 

включенные в утвержденный Министерством финансов Российской 

Федерации перечень государств и территорий, используемых для 

промежуточного (офшорного) владения активами в Российской Федерации 

(далее - офшорные компании), а также российским юридическим лицом, в 

уставном (складочном) капитале которого доля прямого или косвенного (через 

третьих лиц) участия офшорных компаний в совокупности превышает 25 

процентов. 

При расчете доли участия офшорных компаний в капитале российских 

юридических лиц не учитывается прямое и (или) косвенное участие 

офшорных компаний в капитале публичных акционерных обществ (в том 

числе со статусом международной компании), акции которых обращаются на 

организованных торгах в Российской Федерации, а также косвенное участие 

таких офшорных компаний в капитале других российских юридических лиц, 

реализованное через участие в капитале указанных публичных акционерных 

обществ. 

Указанное требование не применяется в случаях, установленных 

законодательством Российской Федерации, с указанием в решении о порядке 

предоставления субсидии реквизитов соответствующих актов; 

б) получатель субсидии не находится в перечне организаций и 

физических лиц, в отношении которых имеются сведения об их причастности 

к экстремистской деятельности или терроризму; 

в) получатель субсидии не получает средства из федерального бюджета 

(бюджета субъекта Российской Федерации, местного бюджета), из которого 

планируется предоставление субсидии в соответствии с решением о порядке 

предоставления субсидии, на основании иных нормативных правовых актов 

Российской Федерации (нормативных правовых актов субъекта Российской 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=420230&dst=100010


Федерации, муниципальных правовых актов), решений о порядке 

предоставления субсидии на цели, установленные решением о порядке 

предоставления субсидии; 

г) получатель субсидии не является иностранным агентом в соответствии 

с Федеральным законом "О контроле за деятельностью лиц, находящихся под 

иностранным влиянием"; 

д) получатель субсидии не находится в составляемых в рамках реализации 

полномочий, предусмотренных главой VII Устава ООН, Советом 

Безопасности ООН или органами, специально созданными решениями Совета 

Безопасности ООН, перечнях организаций и физических лиц, связанных с 

террористическими организациями и террористами или с распространением 

оружия массового уничтожения; 

е) у получателя субсидии отсутствует просроченная задолженность по 

возврату в бюджет бюджетной системы Российской Федерации, из которого 

планируется предоставление субсидии в соответствии с решением о порядке 

предоставления субсидии, иных субсидий, бюджетных инвестиций, а также 

иная просроченная (неурегулированная) задолженность по денежным 

обязательствам перед публично-правовым образованием, из бюджета 

которого планируется предоставление субсидии в соответствии с решением о 

порядке предоставления субсидии (за исключением случаев, установленных 

соответственно Правительством Российской Федерации, высшим 

исполнительным органом субъекта Российской Федерации, местной 

администрацией) 

ж) у получателя субсидии (участника отбора) отсутствуют просроченная 

задолженность по возврату в бюджет субъекта Российской Федерации 

(местный бюджет), из которого планируется предоставление субсидии в 

соответствии с правовым актом, иных субсидий, бюджетных инвестиций, а 

также иная просроченная (неурегулированная) задолженность по денежным 

обязательствам перед публично-правовым образованием, из бюджета 

которого планируется предоставление субсидии в соответствии с правовым 

актом (за исключением случаев, установленных соответственно высшим 

исполнительным органом субъекта Российской Федерации (местной 

администрацией); 

з) получатель субсидии (участник отбора), являющийся юридическим 

лицом, не находится в процессе реорганизации (за исключением 

реорганизации в форме присоединения к юридическому лицу, являющемуся 

получателем субсидии (участником отбора), другого юридического лица), 

ликвидации, в отношении его не введена процедура банкротства, деятельность 

получателя субсидии (участника отбора) не приостановлена в порядке, 

предусмотренном законодательством Российской Федерации, а получатель 

субсидии (участник отбора), являющийся индивидуальным 

предпринимателем, не прекратил деятельность в качестве индивидуального 

предпринимателя; 

и) в реестре дисквалифицированных лиц отсутствуют сведения о 

дисквалифицированных руководителе, членах коллегиального 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=465999
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=121087&dst=100142


исполнительного органа, лице, исполняющем функции единоличного 

исполнительного органа, или главном бухгалтере (при наличии) получателя 

субсидии (участника отбора), являющегося юридическим лицом, об 

индивидуальном предпринимателе и о физическом лице - производителе 

товаров, работ, услуг, являющихся получателями субсидии (участниками 

отбора).». 

 

 


